РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

БУИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ

ИСАКОВСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

БУА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ИСӘК

АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ

СОВЕТЫ

КАРАР

РЕШЕНИЕ

   06 апреля 2015 года                            № 2-71

«О проекте отчета об исполнении бюджета

Исаковского сельского поселения за 2014 год»

Совет Исаковского сельского поселения решил:

 1. Принять в первом чтении проект отчета об исполнении бюджета Исаковского сельского

поселения за 2014 год по доходам в сумме 2034?7 тыс.рублей и по расходам в сумме 1979?3

тыс.рублей с превышением доходов над расходами в сумме 55,4 тыс. рублей со следующими пока-

зателями:

 - по источникам финансирования дефицита бюджета Исаковского сельского поселения за

2014 год согласно приложению 1 к настоящему Решению;

 - по доходам бюджета Исаковского сельского поселения за 2014 год согласно приложению 2

к настоящему Решению;

 - по распределению расходов бюджета Исаковского сельского поселения за 2014 год по раз-

делам, подразделам, целевым статьям, видам расходов ведомственной структуры расходов бюдже-

та Исаковского сельского поселения согласно приложению 3 к настоящему Решению.

 2. Провести публичные слушания по проекту отчета об исполнении бюджета Исаковского

сельского поселения за 2014 год 28 апреля 2015 года в 10.00 часов в Исаковском сельском доме

культуры.

 3. Утвердить Порядок проведения публичных слушаний по проекту отчета об исполнении

бюджета Исаковского сельского поселения за 2014 год согласно приложению 4 к настоящему Ре-

шению.

 4. Утвердить Порядок учета предложений граждан к проекту отчета об исполнении бюдже-

та Исаковского сельского поселения за 2014 год согласно приложению 5 к настоящему Решению.

 5. Контроль за исполнение настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по

бюджетно-финансовым вопросам.

Глава Исаковского

сельского поселения:            З. Р. Мухаметзянова

                                                                        Приложение 4

 к решению Совета

Исаковского сельского поселения

от 21 апреля 2015 года № 2-71

Порядок проведения публичных слушаний

по проекту отчета об исполнении бюджета

Исаковского сельского поселения за 2014 год

 1. Публичные слушания по проекту отчета об исполнении бюджета Исаковского сельского

поселения Буинского муниципального района за 2014 год (далее – публичные слушания) прово-

дятся в соответствии со статьей 15 Устава муниципального образования «Исаковское сельское по-

селение» Буинского муниципального района Республики Татарстан.

 2. Участниками публичных слушаний с правом выступления для аргументации своих пред-

ложений являются также граждане, которые подали в Исаковский сельский Совет письменные за-

явления не позднее 7 дней до даты проведения публичных слушаний.

 3. Участниками публичных слушаний без права выступления на публичных слушаниях мо-

гут быть все заинтересованные граждане.

 4. Регистрация участников начинается за 1 час до начала публичных слушаний.

 5. Председательствующим на публичных слушаниях является Глава Исаковского сельского

поселения  Буинского муниципального района Республики Татарстан.

 6. Публичные слушания открываются вступительным словом председательствующего, ко-

торый информирует присутствующих о существе обсуждаемого вопроса, порядке проведения

слушаний.

 7. Для оформления протокола, учета поступивших предложений, рекомендаций по предло-

жению председательствующего избирается секретариат публичных слушаний в составе руководи-

теля и двух членов секретариата.

 8. С основным докладом выступает депутат сельского Совета, уполномоченный сельским

Советом.

9. Участники публичных слушаний с правом выступления приглашаются для аргументации

своих предложений в порядке очередности в зависимости от времени подачи заявления.

 10. Выступления участников публичных слушаний не должны продолжаться более 5 минут.

С разрешения председательствующего время для выступления может быть продлено, но не более

чем на 2 минуты.

 11. Участники публичных слушаний вправе задавать вопросы выступающим после оконча-

ния  выступления с разрешения председательствующего.

 12. Участники публичных слушаний не вправе вмешиваться в ход публичных слушаний,

прерывать их и мешать их проведению.

 13. Соблюдение порядка при проведении публичных слушаний является  обязательным

условием для участия в публичных слушаниях.

 14. В случае нарушения порядка проведения  участниками публичных слушаний председа-

тельствующий вправе потребовать их удаления из зала заседания.

 15. По окончании выступлений председательствующий может предоставить слово руково-

дителю секретариата публичных слушаний для уточнения предложений, рекомендаций, высказан-

ных в ходе публичных слушаний.

 16. Все замечания и предложения участников публичных слушаний подаются в секретариат

в письменной форме и прилагаются к протоколу публичных слушаний. Протокол публичных слу-

шаний подписывается председательствующим и хранится в материалах Исаковского сельского Со-

вета в установленном порядке.

 17. Рекомендации по результатам публичных слушаний готовятся секретариатом публич-

ных слушаний. Рекомендации по результатам публичных слушаний подлежат официальному об-

народованию путем размещения на информационных стендах.

 18. Организационное и материально-техническое обеспечение проведения публичных слу-

шаний осуществляется Исаковским сельским исполнительным комитетом

Глава Исаковского

сельского поселения       З.Р. Мухаметзянова

Приложение 5

 к решению Совета Исаковского

сельского поселения

от 21 апреля 2015 года № 2-71

Порядок учета предложений граждан

к проекту отчета об исполнении бюджета

Исаковского сельского поселения  за 2014 год

 1. Предложения к отчету об исполнении бюджета Исаковского сельского поселения  за 2014

год вносятся в Исаковский сельский Совет и принимаются в рабочие дни с 8.00 до 16.00 часов до

28 апреля 2015 года.

 2. Заявки на участие в публичных слушаниях с правом выступления направляются в Совет

Исаковского сельского поселения или по почте (с пометкой на конверте «обсуждение проекта ис-

полнения бюджета») и принимаются в рабочие дни с 8.00 до 16.00 часов не позднее, чем за 7 дней

до даты проведения публичных слушаний.

Глава Исаковского

сельского поселения      З.Р. Мухаметзянова